01.A02.A50.005 terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione ed escluso ogni eventuale

puntellamento che si rendesse necessario o anche solo consigliabile Con carico e trasporto dei detriti ad impianto

di trattamento autorizzato

euro (duecentotrentacinque/16) m³ 235,16

Nr. 3 Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti

01.A02.B85.005 d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fissaggio, di quadri elettrici e schermature di

[...]

4 Demolizione di manufatti in elevazione in calcestruzzo armato, quali rampanti, sporti, solette piene ecc, all'interno

02.P02.A19.010 o all'esterno di edifici, compreso il taglio del ferro con appropriate attrezzature, eseguita a mano con martello

demolitore .

euro (settecentootto/19) m³ 708,19

Nr. 5 Rimozione di recinzione in legname e di manufatti interferenti con le opere di progetto, quali segnaletica stradale,

A.P.004 panchine, vasi e simili, compreso il carico, trasporto e conferimento a pubblico deposito o smaltimento autorizzato,

[...]

ambientale XC4+XF3+XA2 (UNI 11104), classi di consistenza S4 e S5, Dmax aggregati 32 mm, cemento ARD a alta

resistenza al dilavamento in accordo alla UNI 9606, aria inglobata 5±1%, Cl 0.4, aggregati non gelivi F2 o MS25.

Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C32/40

euro (centoquarantaquattro/25) m³ 144,25

Nr. 18 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In

01.A04.C03.020 strutture armate

euro (trentanove/25) m³ 39,25

Nr. 19 Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantita' di materiale

[...]

massima di 3 m, eseguita con perforatrice manuale

euro (novantauno/26) m 91,26

Nr. 27 idem c.s. ...rigida d'ancoraggio, lunghezze di perforazione massima maggiore di 3 m, non superiore a 9, eseguita con

18.A10.A10.010 perforatrice a slitta.

euro (centosette/17) m 107,17

Nr. 28 Fornitura e posa in opera di ancoraggio in fune spiroidale (UNI 12385-10)in possesso di marcatura CE in conformità

18.A10.A11.005 al Regolamento Europeo Prodotti da Costruzione (CPR 305/11) o in alternativa di CVT (Certificato di Valutazione

[...]

compresa la sistemazione del terreno atta a prevenire ogni dissesto

di ordine idrogeologico ed a consentire una corretta perforazione ed ogni quant'altro serve per dare il lavoro finito

a regola d'arte. carico di rottura non inferiore a 350 kN

euro (centotrentanove/39) m 139,39

Nr. 29 Fornitura e posa in opera di tiranti in trefolo d'acciaio eseguiti mediante la perforazione orizzontale e sub -

18.A10.A20.005 orizzontale in materiale di qualsiasi natura, eseguita fino alla profondità massima di 6,00 m a rotopercussione a

[...]

dispositivi di bloccaggio con relative piastre di testata. Il prezzo comprende inoltre: la tesatura a 30 t dei tiranti a

mezzo di idonea attrezzatura; le prove ed i controlli necessari. E' compreso l'onere delle iniezioni cementizie. tiranti

in trefolo d'acciaio da 30 t

euro (centoventidue/36) m 122,36

Nr. 30 Fornitura e posa in opera di sistema di consolidamento attivo diffuso di versante costituito rotoli di rete a maglie

18.A10.A45.015 romboidali, quadrate o esagonali in filo d'acciaio armonico con classe di resistenza non inferiore a 1770 N/mm² con

[...]

L'eventuale utilizzo di elicottero e/o

autogru è computato a parte. ENERGIA DI V CLASSE DI RESISTENZA (Assorbimento energetico MEL = 2000 KJ

ETAG027) DI H = 4 o 5 o 6 METRI lunghezza minima ancoraggi in roccia 4,5 m e/o in terreno sciolto 6,5 m

euro (trecentosessantaotto/30) m² 368,30

Nr. 32 Fornitura e posa in opera, come da progetto ed in base alle indicazioni impartite in sede esecutiva dalla D.L., di

18.A10.A77.005 strutture metalliche monoancoraggio, dette "ad ombrello" per per la realizzazione di opere di stabilizzazione attiva